РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2025 № 2

с. Павловск

Об утверждении положения о комис-

сии по охране прав и законных инте-

ресов несовершеннолетних, в том

числе детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей

В соответствии с Конвенцией о правах ребенка, Конституцией Россий-

ской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Семейным

кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», федеральным законом от 24 апреля 2008 года

№ 48- ФЗ «Об опеке и попечительстве», федеральным законом от 21 декабря

1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддерж-

ке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», приказом

Министерства просвещения РФ от 10 января 2019 г. № 4 «О реализации от-

дельных вопросов осуществления опеки и попечительства в отношении несо-

вершеннолетних граждан», иными федеральными законами, нормативными

правовыми актами федеральных органов государственной власти, законом

Алтайского края от 31 декабря 2004 г. N 72-ЗС «О дополнительных гаранти-

ях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, в Алтайском крае», законом Алтайского края от 25.12.2007

№ 149-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственны-

ми полномочиями в сфере организации и осуществления деятельности по

опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без по-

печения родителей», а также в целях обеспечении защиты конституционных,

имущественных и неимущественных прав несовершеннолетних относящихся

к категории детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, ока-

зание им помощи в восстановлении нарушенных прав, оказания содействия в

обеспечении оптимальных условий для жизни, а также поддержка семей и

взаимодействие с ними в вопросах защиты прав и законных интересов детей

и обеспечения приоритета семейных форм воспитания детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей в Павловском районе

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить положение о комиссии по охране прав и законных инте-

ресов несовершеннолетних, в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей на территории Павловского района.

https://base.garant.ru/7310376/
https://base.garant.ru/7310376/
https://base.garant.ru/7310376/
https://base.garant.ru/7310376/

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-

нистрации Павловского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава района                                                                                          О.И. Бронза